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Spydeberg 
idrettslag

Støtte oss? 
Konto 1135.07.00147

En god høst med godt samarbeid 
til dere alle som bidragsytere og 
lesere av SpydebergNytt nr 3/2015.
”Hver synes best om sine barn”. 
”Det var en gang en skytter som var ute i skogen. Så møtte 
han myrsnipa. Kjære vene, skyt ikke mine barn! sa myrsnipa. 
Hva er det for noen som er dine barn da? spurte skytteren. 
De vakreste barna som i skogen går, er mine! svarte snipa. 
Jeg får vel ikke skyte dem da, sa skytteren. Men da han kom 
tilbake, hadde han i hånden et helt knippe myrsniper som 
han hadde skutt. Au, au! Hvorfor skjøt du barna mine likevel 
da? sa snipa. Var det dine barn dette? spurte skytteren – jeg 
skjøt de styggeste jeg fant, jeg! Å ja, svarte snipa, vet du ikke 
at hver synes best om sine barn?”

Dette eventyret skrev Asbjørnsen og Moe på 1840-tallet, 
nå hentet fra boka ”Norske Folkeeventyr”. Budskapet er 
like aktuelt i dag som da det ble skrevet, og takk for at 
det er slik at alle syns best om sine egne – det å ha ett 
sted å være trygg og akseptert. Jeg tenker budskapet 
i eventyret i overført betydning. Det er mange måter 
å ”skyte” på – ord, blikk og andre hersketeknikker som 
rammer både vondt og stygt. Er vi oss bevisst hvordan vi 
kommuniserer – gjør deg dine egne tanker!! Lykke til med 
oppstart av høstsemesteret i lag og foreninger, for barn, 
unge og voksne. Velkommen til et utall arrangement i 
bygda vår  - her er det noe for alle aldre! Og si din mening 
på valgdagen 14.09. 

Vi har tatt kritikken fra dere om å synliggjøre bankgiro-
nummeret bedre, hvis vi ønsker oss sponsormidler! 
Denne gang håper jeg gir et klarere budskap fra oss i 
arbeidsgruppa til alle dere som mottar SpydebergNytt.

På forhånd takk for at dere setter pris på vårt arbeid med 
bladet! 
      —Aslaug Haugan

Demokratiet er dyrebart
Norge er i følge FN verdens beste land å bo 
i.  Forskjellene er store i verden, og vi som får 
bo i Spydeberg er blant verdens mest privile-
gerte.  Media bringer verdens krig og lidelse 
nært på oss. Kontrastene er store.  Vi har 
utrolig mye å være takknemlige for!

Likevel smerter livet.  Motgang, lidelse og død møter 
oss alle.  Da trenger vi ei hand og holde i, ett varmt 
blikk, noen gode ord.  Hvis vi står alene mister vi det 
som er aller viktigst for livskvaliteten — gode venner 
som verdsetter en for de vi er.

Vi kan alle være en slik venn.  En som gjør den store 
forskjellen — som er til stede også når livet går i mot-
bakke.  Varme hjerter skaper varme samfunn.  Se deg 
rundt!  Ikke la noen gå alene!

Ingenting gleder mer enn å se gleden i et annen 
menneskes øyne!  Det er fellesnevneren for alle frivil-
lige som gir av seg selv til beste for fellesskapet.  Takk 
til alle dere i frivillige lag og foreninger som inviterer 
til møteplasser hvor varme blikk møtes, arenaer for 
livsutfoldelse, mestring og glede.

Det er dette som gjør Spydeberg til en av verdens 
beste bygder å bo i.  Vi som fellesskap har besluttet at 
kommunen i tillegg skal yte mange tjenester.  Både i 
oppveksten, midt i livet og i alderdommen trenger vi 
støtte, hjelp og tilrettelegging fra kommunen.

Demokratiet er dyrebart!  Politikerne må stå til an-
svar overfor velgerne.  Alle politikere vil det beste for 
bygda vår, men har ulike oppskrifter og prioriteringer.  
Skal demokratiet fungere må vi bruke stemmeretten 
vår 13. og 14. september.  Godt valg! 
   
  —Med vennlig hilsen Knut Espeland, Ordfører

Fo
rs

id
eb

ild
e 

le
ve

rt
 a

v 
G

re
te

 S
kj

el
br

ed



SpydebergNytt | 3

Redusert  
foreldrebetaling
Redusert foreldrebetaling kan søkes dersom maksprisen for 

barnehageplass er høyere enn 6 % av husholdningens sam-
lede skattepliktige person- og kapitalinntekt. For tiden utgjør 
dette alle med en skattepliktig person- og kapitalinntekt som 
er mindre enn 473 00 NOK pr år. Ordningen gjelder fra 1. mai 
2015 og gjelder for alle barn med barnehageplass i Spydeberg 
kommune.

Gratis kjernetid for fire- og femåringer
Alle 4- og 5-åringer, og barn med utsatt skolestart, som bor i 
husholdninger med lav inntekt har rett til å få 20 timer gratis 
oppholdstid i barnehage per uke. Ordningen følger barnehageåret, 
og gjelder fra høsten da barnet har to år igjen til skolestart. For 
tiden er øvre grense for familiens skattepliktige person- og kapital 
inntekt satt til 405 000 NOK for å kunne ha rett på 20 timer gratis 

oppholdstid. Ordningen gjelder fra 1. august 2015 og gjelder for alle barn med barnehageplass i Spydeberg 
kommune.

Som husholdning regnes den adressen hvor barnet er bosatt i følge folkeregisteret. Husk at kopi av siste 
selvsangivelse må legges ved som dokumentasjon ved søknad til begge ordningene. Søknad om redusert 
foreldrebetaling/gratis oppholdstid gjøres elektronisk på nettet ved å gå til denne nettadressen:  
https://kommune24-7.no/0123/701664. Linken kan du også finne på kommunens hjemmeside. Barn som 
har rett på gratis kjernetid har også rett på reduksjon i foreldrebetalingen. Ved beregning av foreldrebeta-
ling for en heltidsplass, skal det først beregnes etter ordningen med redusert foreldrebetaling, deretter skal 
det trekkes fra betalingen for de 20 gratis oppholdstimene.

Konto 1135.07.00147
 
            —Arbeidsgruppen, SpydebergNytt v/Aslaug Haugan

Hjelp oss sikre bladets fremtid!
Takk for økonomisk støtte og leserinnlegg i SpydebergNytt, forhåpentligvis 
til glede for oss alle, både lesere og de som får reklamert for sine aktiviteter.

Betalingen gjøres til ”SpydebergNytt v/Grete Skjelbred,  
Spydeberg kommune” konto:

Takk for flotte bidrag til å drifte SpydebergNytt  fra: 
Randi Skulberg        Rolf Trygve Busch        Kristin Tveter        En anonym giver
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Det vet vi, og derfor er det 
nettopp det som er blitt 

navnet på Ungdomsklubben 
HUSETs splitter nye Kafé. 

Tekst: Tina Berger                                 

I over to år har vi lekt med tan-
ken på å pusse opp kjøkkenet 
vårt. Kjøkkenet og sitteplassene 
utenfor har på en måte blitt 
HUSETs hjerte etter hvert som 
vi prøvet oss frem til hva som er 
typisk bra for akkurat vår ung-
domsklubb. 

Vi har lekt oss med oppskrifter, 
servert alt fra kanelbollesnurrer 
til regnbuekake (via lapskaus og 
utallige pastaretter) og til og med 
gitt ut en egen kokebok! Derfor 
ble vi superhappy da vi i våres 
fikk muligheten til å gjøre noe 

med det, for oss, ganske kjede-
lige rom. Ja, for kjedelig var det 
faktisk. Og det har vært litt trist å 
servere den gode maten vi brukt 
tid på, på gamle kommunetaller-
kener og restbestikk. Så nå, med 
en svær haug med dugnadstimer 
bak oss er tiden endelig her – 
Kafé Kompis er åpnet!  
 
I anledningen av dette prosjekt 
har vi valgt å teste ut litt nye åp-
ningstider frem til jul. Det blir 
spennende det! Vi trur nemlig at 
det kan føre til at fler får mulig-
heten til å stifte bekjentskap til 
HUSET, oss som jobber der, og 
ikke minst til hverandre. 

Kanskje dukker det opp flere 
kompiser i noens liv! Og kanskje, 
kanskje får vi Grandiselskeren til 
å spise bitte litt mer brokkoli enn 

før. Tenk for en bonus! 

Mandag til torsdag er Kafé 
Kompis åpent 14:00 – 16:00 og 
den bra maten vil koste maks 20 
kroner.  
 
Fredager er det «Full Fres Fri-
tidsklubb» mellom 18:00 – 22:00, 
akkurat som vanlig. 

Hvis du vil vite mer om hva som 
skjer på HUSET er du velkom-
men til å like oss på Facebook 
«Ungdomsklubben HUSET» eller 
på Instagram «1820huset». Eller, 
ta kontakt med Tina Berger! 

Og du, husk å vær en god 
kompis!

Alle trenger en kompis!
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35 år gammel kunstforening
Noen jubilerer for 75 år, andre for 90 og 
100 år. Vi i Spydeberg Kunstforening 
syns det er på sin plass å poengtere 35 år 
også!! Initiativet til å lage Kunstforening 
i Spydeberg kom fra Hobøl og Spydeberg 
Rotary v/Torgeir Christensen, Dag Brynildsen, 
Aline M Jørgensen og Hanne W Melby. 
Stiftelsesdatoen var 25. 06.1980. 

De laget vedtekter og startet allerede første driftsår 
med innkjøp av bilder fra utstillinger de arrangerte. 
Senere har styrene fortsatt denne praksisen, slik 
at Spydeberg Kunstforening i dag har en samling 
kunstverk helt tilbake til 1980, 53 i tallet.

I dag henger kunstsamlingen vår i kommunale kontor 
og bibliotek, samt på Kunstforeningens eget rom på 
Fjellheim, Kultur-oasen. 

Aktivitetene våre er utstillinger, kunst- og kulturturer 
og foredragskvelder. Denne høsten starter allerede 24. 
september med foredrag og salgsutstilling av Anne 
Lene Aase og Hans Wilhemsen. Tema for kvelden er 
kunsten rundt oss i naturen.

09. – 14. oktober har vi kollektivutstilling med tema 
”Barn og unge i kunsten”. 

Og kronen på verket blir 35-årsjubileet 12. november. 
Inviterte ledere gjennom 35 år, medlemmer og venner 
av Kunstforeningen, samt spesielt innbudte gjester vil 
markere at vi fortsatt er en oppgående forening anno 
2015.

I tillegg har vi denne sommeren/høsten et tett 
samarbeid med Spydeberg prestegårds venner og 
skolene gjennom en barnekunstutstilling på Stabburet, 
Prestegården.

I 2016 planlegger vi et samarbeid med Kirken om en 
sakral utstilling – det blir spennende.

I tillegg har vi startet et samarbeid med 
billedvevkunstner Ellen Aabel for en utstilling høsten 
2016, også et spennede foretak.

Vi ønsker dere alle velkommen til våre arrangement, 
både denne høsten og i 2016. Vi trenger støttespillere – 
ønsker du et medlemsskap, så kontakt styret!

—Karin L Oraug, Spydeberg Kunstforening

Spydeberg IL – allidrett ønsker å tilby et 
allsidig og variert tilbud som skal bidra til å 

motivere flere til å begynne med idrett og til å 
fortsette med idrett og fysisk aktivitet også utover 
barneårene. Her vil barna få introduksjon av de 
ulike idrettene gjennom lek og mestringsglede.
 
Informasjon
Når: Mandag 7. september kl 18-19
Hvor: Idrettshallen 
Hvem: 5-6-åringer (2009 og 2010) (2008 er også 
velkomne, så ser vi hvor mange det blir)
Påmelding: bare å møte opp
Bekledning: Sko til innebruk (rene) og klær som er 
lett å bevege seg i.
Foreldre/foresatte: Det vil bli et foreldremøte 14. 
september samtidig med treningen, hvor vi vil in-
formere og allidretten og komme i dialog med dere 
foreldre om hvordan vi skal skape et godt tilbud 
sammen. 

 
For spørsmål:
Tonje Langehaug Svenneby 
Mail: spydebergallidrett@gmail.com
Mob: 41 93 38 60

Oppstart høst 2015:  
Spydeberg IL — Allidrett
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TAKK til 
Margaret 
Nevland og 
Johnny 
Hermansen
Kirkekontoret i Stasjonsgata – en arbeidsplass 

med åpen dør til oss alle i Spydeberg – i gle-
de og sorg. Sekretær, 2 prester, kantor, kirkeverge 
og kirketjener — alle har basis i dette bygget, 
men arbeidsoppgavene er mange og ulike, og gjør 
at dagen fordeles på flere steder. 

Tekst/foto: Asgeir Rønningen og Aslaug Haugan                    

Nå i sommer er det utskifting av medarbeidere på 
kontoret. Sekretær Mararet Nevland står midt i 
salg av hus og flytting fra Spydeberg, og kirketjener 
Johnny Hermansen blir pensjonist. Dette blir rart. 
Velfungerende kontor, kirkebygg og kirkegårder 
trenger en fast og øvd hånd, -god struktur, orden og 
vedlikehold, — vi er godt vant i Spydeberg.

Når SpydebergNytt nr 3/2015 kommer ut i må-
nedskifte august/september, er Margaret og Erling 
Nevland flyttet til Romsdal og Johnny Hermansen 
kan styre dagene sine som han vil. Jeg har bedt om 
noen tanker fra de to, selv om de selv syns det er 
lite å snakke om – en sannhet med modifikasjoner.

Hvor lenge har du vært ansatt?
Johnny: —Jeg begynte i Spydeberg 1. september 
1997, så jeg har vært ansatt i nøyaktig 18 år når jeg 
nå pensjonerer meg.
Margaret: —Det ville blitt 16 år 15. oktober i år. 

Hva er egentlig arbeidsoppgavene til...
en kirketjener, Johnny: —Det blir vanskelig å 
ta frem alle oppgavene. Da må du nok utvide til 
dobbelt blad. Det er et svært allsidig arbeid. Det er 
store sesongvariasjoner, siden vi i Spydeberg har tre 
kirkegårder som skal holdes i orden, så er det mye 
utearbeid med plenklipping, parkarbeid i tillegg til 

begravelser, vielser og gudstjenester i sommerhal-
våret. Kirketjenerjobben kan sammenlignes med 
vaktmesterarbeid, da alt av bygg og uteanlegg skal 
være i orden til en hver tid. Til forskjell fra moderne 
bygg, så er kirkene spesielle med tanke på at de er 
gamle og krever ekstral omtanke. En spesiell oppgave 
er ringing i kirkeklokkene i Spydeberg kirke. Det har 
vært mange timer i tårnet. Hver påske-, pinse- og 
julaften har jeg tilbrakt en time fra kl: 17-18. Det 
har vært høytidsstemt å sende lyden av kirkeklokker 
utover bygda på disse dagene.

en sekretær på kirkekontoret, Maragaret: Det er 
mange ting, det. Alt fra å være den som svarer når 
noen ringer til kontoret til papirarbeid i forbindelse 
med dåp, konfirmasjon, vigsel og gravferd. Og ikke 
å forglemme vanlig kontorarbeid med fakturering og 
mye annet.

Dere har begge oppgaver ut over selve basisjob-
ben – kan du gi ett eksempel? 
Johnny: —Siden jeg spiller trekkspill, har jeg stilt opp 
sammen med presten på Grinitun når det er andakt 
de gangene organisten ikke har kunnet. Gjennom 
året har vi en del utegudstjenester både på Bygdetu-
net og Skimtefjell. Da har kirketjenerjobben blitt 
kombinert med organistjobb, det har vært hyggelig å 
bidra med spilling.
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En annen viktig oppgave som ikke står i arbeids-
instruksen, er alle samtalene med de som besøker 
kirkegårdene. Det er mange forskjellige grunner til 
at de kommer dit, noen for å se til egne graver, andre 
for å lete frem gamle familiegraver, og noen ønsker å 
veksle noen ord om livets store og små spørsmål. Det 
er vel det som er diakoni i praksis, sier han med sitt 
lune smil. 
Margaret: —Ja, det er uten tvil ”Du og Du-guds-
tjenestene”. Vi har hatt slike gudstjenester 2 ganger i 
året, og de er spesielt tilrettelagt for mennesker med 
bistandsbehov, men alle er selvfølgelig velkommen. 
Det er flotte samlinger som jeg vil si har gjort noe 
med meg!
Så er det babysang. Dette var et samarbeid mellom 
Ungdomssenteret og Kirken som var kjempemor-
somt. Koselige mammaer og nydelige unger er et godt 
minne.Jeg husker at vi hadde med en pappa i løpet 
av de 4 årene vi drev. Håper vireklig at dette kan 
starte opp igjen!

Hva gleder du deg til... 
når du flytter til Romsdal, Margaret: —Vi flytter 
31.juli. Ja, jeg gleder meg, men syns samtidig at det 
blir trist å reise fra venner og familie her nede. Men 
vi har mye å glede oss til – barnebarn som er der, og 
nr 2 er like rundt hjørnet. Vi er heldige som har både 
familie, venner og kjente der allerede. Det er veldig 
godt. 
Jeg vil benytte anledningen til å takke for meg. Jeg 
har snakket med mange hyggelige mennesker disse 
årene, i arbeidssammenheng og ellers. Spydeberg har 
vært en fin plass å bo, og jeg har hatt flotte arbeids-
kollegaer og en fin arbeidsplass. Jeg ønsker dere alle 
en god høst!

når du blir pensjonist, Johnny: —Jeg har spilt 
trekkspill i 47 år, og er med i Fellesmusikken i Trøg-
stad og Båstad. Vi er mye ute og spiller på formid-
dagstreff rundt på Østlandet. I tillegg spiller jeg i 
Evangeliesentermusikken, og sammen med sangbrø-
drene Karsten og Arne Rasmussen. Som pensjonist 
tror jeg nok det vil bli mer tid til sang og musikk.
Fra jeg var guttunge har jeg gått på lengdeløpskøyter, 
og har faktisk konkurrert litt i unge dager. I voksen 
alder har det blitt mange runder på kunstisen i Bå-
stad. I de beste sesongene kunne det bli nesten 4000 
runder i løpet av vinteren.
På sommeren går jeg på skøyter i Vikingskipet, 
det viktig å holde seg i form. Jeg er også fast gjest i 
Vikingskipet når det er skøytestevner både nasjonale 
og internasjonale

Jeg kommer opprinnelig fra Enebakknéset, og liker å 
gå turer i skog og mark på hjemplassen. Det skal jeg 
gjøre enda mer av.
Den største forandringen blir at vekkeklokka ikke må 
stilles hver kveld. Det blir en ny hverdag etter 55 år 
som yrkesaktiv.

Kirkevergen har klart å overtale meg til å være litt 
vikar som kirketjener hvis det blir behov. Det spørs 
vel om jeg får tid til det, sier han med et smil, men 
hvis jeg kan hjelpe til med noe, så gjør jeg gjerne det. 
Pål som kommer tilbake etter mange år, kan jobben 
fra tidligere, men det er vel et og annet triks som jeg 
kan formidle videre.
Jeg har alltid gledet meg til å gå på jobb i Spydeberg, 
så det blir litt vemodig og ikke kjøre ”bortover” på 
morgenen, men samtidig skal det bli fint å styre 
dagene helt selv.

SpydebergNytt takker for godt samarbeid med dere 
begge, nå og tidligere da vi var Menighetsblad. Vi 
ønsker dere begge lykke til videre med nye gjøre-
mål og utfordringer i hverdagen. Det er vemodig 
når medarbeidere slutter, men vi ønsker samtidig 
velkommen til etterfølgerne. De fortjener også et 
lykke til i ny jobb.

Stor takk til Margaret N og Johnny H for at dere 
delte tanker med oss!
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Det er ikke bare i utlandet og i havnebyene 
i verden vi finner Sjømannskirken som 

organisasjon. Her i Spydeberg har driftige 
damehender hatt hånd om lederskapet i mange 
år. 

Av: Aslaug Haugan                                                             

I 2013 år feiret Sjømannskirken i Spydeberg 110 år. 
Det var stort jubileum i bygda, men medlemstallet 
er dessverre på vei nedover. De trofaste tjenerne 
begynner å bli slitne av å appellere til de yngre i 
Spydeberg, som kanskje ikke er like interessert. 
Eller tar jeg feil? Jeg har oppsøkt leder av 
Sjømannskirken i Spydeberg, Randi Skulberg, for å 
stille henne noen spørsmål.

Hvor lenge har du vært leder, Randi?  
—På det 13. året.

Hva fikk deg til å engasjere deg i Sjømannskirken 
som orgaisasjon? —Jeg er født og oppvokst på 
Nøtterøy. Min far var i Marinen i mange år og senere 
i Handelsflåten. Det var helt naturlig at vi visste 
hva Sjømannskirken sto for. Mine to eldre søstre var 
engasjert for ”Sjømenns leseværelse i Tønsberg” med 
mange fine broderier og stor basar på høsten. Da 
jeg kom til Spydeberg i 1949 og fikk høre at det var 
to Sjømannsmisjonsforeninger i bygda, ble jeg litt 
overrasket. Det var jo flott i en innlandskommune. 
I 1978 ble jeg medlem i Spydeberg Sjømannsmisjon, 
som jeg har støttet siden.

Hvor mange medlemmer har Sjømannskirken i 
Spydeberg i dag? —Vi har 10 medlemmer.

Hva er gjennomsnittsalderen? Ca 85 år!

Dere trenger noen nye medlemmer for at 
Sjømannskirken i Spydeberg skal overleve. 
Hvordan skal vi klare å rekruttere unge 
mennesker inn i organisasjonen? 
—Her er vi ved kjernespørsmålet, nemlig 
rekruttering for å slippe og legge ned foreningen. 
Det er dessverre en trend i tiden at det er vanskelig 
å rekruttere folk, både religiøst, kulturelt og politisk. 
Svarene er mange. Tidsfaktoren blir ofte brukt som 

unnskyldning. Folk reiser jo verden over i dag, og 
mange besøker en Sjømannskirke av forskjellige 
årsaker. Der finner de hjelp! Mange unge tar seg 
arbeid i Sjømannskirken og er til nytte for seg 
selv og andre. Sjømannskirken er en blomstrende 
virksomhet ute i verden, men hjemmearbeidet i 
Norge har alltid vært grunnstammen. Vi trenger 
yngre og kreative innbyggere i Spydeberg til å tenke 
positivt, for å beholde foreningen. Alle som er 
interessert i Sjømannskirken har noe å bidra med. 
Det ene utelukker jo ikke noe annet. Vi trenger å 
støtte hjemmearbeidet for å støtte utearbeidet.  

Hva er aktivitetene deres i løpet av et år? 
—Vi har 10 møter i året. Møtene begynner med 
andakt og sang. Videre behandler vi dagsorden med 
forskjellige saker. Vi leser lyrikk og har kurs i ”Bud og 
Hilsen” (nå Hjem). Kollekten går til Sjømannskirkens 
Hovedorganisasjon (sist år ga vi kr 15.000,-). Det 
sosiale samværet er også viktig.

Har du en oppfordring å komme med for å unngå 

Sjømannskirken i Spydeberg 
trenger nye krefter
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Din stemme skaper 
framtidas kirke
Bruk stemmeretten og vær med på å skape framtidas kirke!
Ved Kirkevalget 13. og 14. september kan du stemme på de personene du vil skal inn i
bispedømmerådet og menighetsrådet der du bor. Dersom du stemmer er du med på å
avgjøre hvilke standpunkt kirken skal ha i ulike saker.
Kirkevalget holdes samtidig med kommunestyre- og fylkestingsvalget.
Medlemmer av Den norske kirke har stemmerett i kirkevalget fra det året de fyller 15.

Informasjon om de du kan stemme på finner du her: www.kirkevalg.no

nedleggelse? 
—Nedleggelse av en forening er ikke hyggelig Det er 
ansvar og vemod i bildet. Det er noe som heter at det 
er tid for alt. Spydeberg Sjømannsmisjonsforening 
er blant de eldste i bygda, og når vi ser på 
gjennomsnittsalderen av dagens medlemmer, så kan 
man si det litt flåsete, at da er det på tide å gi seg. 
Men å sette dobbeltstrek er for meg personlig veldig 
tungt!Jeg har det håp at det kanskje er noen der ute 
som kan fortsette arbeidet. Man behøver jo ikke følge 
samme mønster som vi har hatt, - kanskje færre 
møter og en annen stil som kan appelere til nytt 
engasjement. 

Til slutt, Sjømannskirken – Norsk kirke i utlandet – 
er en enhet, altså kirkens forlengede arm. Hjelp oss 
å hjelpe! I dag er ”førstereisgutten” en annen type 
mennesker som trenger hjelp i fremmede havner.

En solrik vårdag i det gule huset til Randi Skulberg 
har gitt meg noe å tenke på. En engasjert dame 
brenner for at Sjømannskirken i Spydeberg skal 
overleve. Klarer vi det, kjære sambygdinger?  

Kontakt: Randi Skulberg, tlf: 69 83 71 23

En stor takk til Randi for åpenhjertig samtale.

Kirkevalget avholdes samtidig 
med kommune- og fylkesting-
valget. Stemmelokalet for kirke-
valget er som sist i peisestua på 
Fjellheim. 

I tillegg til menighetsrådvalg er det 
valg av nytt bispedømmeråd. Det er 
to lister til bispedømmerådsvalget i år. 
Gå inn på www.spydeberg.kirken.no og 
les mer om valget og de ulike kandida-
tene. Spydeberg felles menighetsråd 
ønsker at det skal være yrende kirkeliv 

i kommunen, og det er gjennom valg-
deltagelse og engasjement meninger 
ytres og initiativ realiseres. Når man 
avgir stemme ved valg gir man seg 
selv ytterligere rett til å mene noe om 
fremtidens veivalg. Kirken lokalt og 
sentralt skal ta mange avgjørelser i 
årene som kommer, og med et tydelig 
engasjement gjennom valgdeltagelse, 
kan veien legges i tråd med de ønsker 
og krav som kirkens medlemmer har. 

Godt valg!  

Velkommen til Spydeberg 
Pensjonistforenings møter 
i høst! 
Vi møtes i Peisestua på 
Grinitun kl. 16.00  24.09 og 
29.10– se kalenderen for mer 
informasjon. Det serveres 
kaffe og snitter, og så har vi 
utlodning! Alle er hjertelig 
velkommen!  
                  —Bjørg Martiniussen 
                tlf: 906 87 450
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Velkommen til friidrettstrening for 
barn fra 2. – 7. klasse 

Friidrettsgruppa i Spydeberg IL trener hver 
tirsdag klokka 18:00 til 19:00. Før høstferien 

trener vi ute på stadion, med oppmøte utenfor 
klubbhuset. Etter høstferien trener vi inne i hallen, 
samme tid. 

Av: Janne Antonsen, Randi Liverud og Lindy Hansen                            

Vi trener på de ulike grenene innen friidrett — løp, 
hopp og kast. 

Det blir forskjellige øvelser for å få bedre styrke, 
spenst, bevegelighet, hurtighet og utholdenhet. Vi 
tilpasser treningen til den enkeltes nivå. Vi skal lære 

at det er gøy å bevege seg — gøy å trene — gøy å oppleve mestring. Friidrettstreningen er gratis, men man 
må være medlem av Spydeberg idrettslag. 

Kontakt oss gjerne på raliv@online.no eller 908 47 768 og følg oss på Facebook på «Friidrett i Spydeberg».

Jazzkonsert 
Fredag 13.november kl:19:30 er det duket for jazzkonsert i Spydeberg kirke. Den velkjente trombonisten Kjell G. 
Haugen Trad. Band gjester kirken med svingende jazztoner i høstmørket. 
 
Billettsalget annonseres senere, det blir billettsalg på kommunens servicetorg og på kirkekontoret.
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Oktoberfestivalen
LØRDAG 24. OKTOBER 1200-1500

HOPP I HALMEN

SMAK LOKALE PRODUKTER

MØT DYRA

BØNDENES MARKED

SPYDEBERGVAFFEL

KOM OG FÅ EN  
SMAK AV SPYDEBERG
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Aerobic’n i Spydeberg 
turnforening

Vet du at Spydeberg har aerobic-partier, så 
du slipper å dra ut av bygda? Vi er ca 100 

damer som benytter dette tilbudet i Storsalen 
på Fjellheim 3 timer i uka. Hvis Storsalen skal 
brukes til noe annet, så viker vi og tilbyr i stedet 
utetrening. Da jogger vi som oftest i Hylliskogen, 
tar med oss strikken og stopper et par ganger 
underveis, for å trene styrke.

Av: Helen Christoffersen, kontaktperson                            
 
Vi trener 3 generasjoner på samme time. Miljøet 
er uhøytidlig og inkluderende og instruktørene 
etterstreber at treningen skal være effektiv. 
Instruktørene er Bjørg Kobbevik Holtet og Helen 
Christoffersen. Målet er å oppnå bedre helse 
gjennom å ha det gøy sammen!

Timeplan pr uke er: 
Man 18:30 – 19:45: Kondisjon/styrke med Helen  
Tir    18:45 – 19:45: Tabata med Bjørg 
Tor   19:30 – 20:30: Styrke med Helen

Det koster kr 900,- pr semester eller kr 70,- drop-
in. Alle er velkommen!

Kjære lag og 
foreninger!
 
Vi i Småbyen Spydeberg 
er veldig glad i aktivitet 
i sentrum.Det skaper 
et miljø som folk trives 
i - slik at Spydeberg blir 
hyggelig og trygt. Et sted der folk trives og vil 
være. 

Sammen med dere tror vi det kan bli enda mere liv.
Derfor oppfordrer vi dere til å ta med aktiviteten deres 
ut i Sentrum på lørdager..Vis frem hva dere driver med 
og selg lodder eller kaffe samtidig. Sammen skaper vi 
bra dager og din forening kan tjene en slant. Ta kontakt 
med Kenneth Hansen i Småbyen Spydeberg for å gjøre 
alvor ut av en god ide.

Oktoberfestivalen
LØRDAG 24. OKTOBER 1200-1500

HOPP I HALMEN

SMAK LOKALE PRODUKTER

MØT DYRA

BØNDENES MARKED

SPYDEBERGVAFFEL

KOM OG FÅ EN  
SMAK AV SPYDEBERG Skimtefjell i september! 

Skimtefjellhytta er åpen for servering på søndagene i 
september 11:00 – 15:00. Velkommen skal dere være 
og nyt godt høstvær og fine høstfarger. 
           —Bjørg Hjertum, Stegen turnlag 

Spydeberg Seniordans  
— hver mandag kl 10:30 – 13:00 
Dansen foregår på Fjellheim, i Storsalen. Vi har 
godt humør, og du får bedre kondisjon og øket 
konsentrasjon sammen med oss! Det er ½ times 
matpause midt i dansen – det sosiale er viktig. Og 
vi har det gøy! Er du ny, kan du komme ½ time før 
oppstart for litt forhåndsundervisning. Det er lurt å 
ha med ei vannflaske. Vi danser med andre grupper 
og inviterer til fellesskap. Vi drar på turer sammen, på 
fylkestreff og på Landsstevnet, som er hvert annet år på 
Lillehammer.Velkommen! 
                      —Borghild Henriksen, kontaktperson 

Folkekirke 
I skrivende stund jobbes det med flere spen-
nende prosjekter for kommende høst og vin-
ter.  
Begrepet Folkekirke er i ferd med å sette seg, og i fol-
kekirkebegrepet ligger det et ønske om å gjøre kirken 
enda mer tilgjengelig for alle. Én del av begrepet er å 
benytte kirkerommet til ulike interessante kulturbe-
givenheter. De ulike kirkebyggene og kirkerommene 
i Spydeberg inviterer til kulturelle arrangement som 
favner deler eller hele kommunen. I tillegg til jazzkon-
sert håper vi å få på plass ytterligere noen konserter, en 
kunstutstilling, samt en ekstern foredragsholder denne 
høsten og vinteren. 
                                                   —Asgeir Rønningen, kirkeverge

Gode venner og et strikketøy! 
Den internasjonale strikkekafeen i Spydeberg 
ønsker velkommen til Frivilligsentralen en gang 
i måneden (se kalenderen). Du trenger bare ta 
med godt humør, gode venner fra alle land og et 
strikketøy hvis du har. Noen kan strikke og hekle, 
andre vil lære, noen vil lære bort, og noen vil bare 
være med for å skravle. 
 
VELKOMMEN! Se mer på vår Facebookside: 
”Internasjonal strikke-kafe Spydeberg” 
                  —Karin Loftsgaard, kontaktperson
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SLEKTERS GANG

HELI KIRKE
Døpte
Angelica Bratlie
Adrian Haug-Fladland
Ester Krogevoll

Viede
Mina Johanne Egeland Pettersen   
    og Sigbjørn Kiserud
Ragnhild Bjørke og Morten Schei
Margrethe Sofie Solberg og Sigve  
    Bull

Døde
Ester Alvim
Ella Mathea Mustorp

HOVIN KIRKE
Døpte
Sanne Nordheim Skulberg 
Niklas Østberg Andersen
Karina Klemmetsen
Nicitha Stephensen
Oda Langehaug Svenneby

Viede
Yngvild Wiersholm Egeland og  
    Endre Tørnby
Kristin Stanger og Kristoffer  
    Thonerud

Døde
Karin Tronstad
Reidun Iversen

SPYDEBERG KIRKE
Døpte
Thea Martinsen Hardy
Cillian Kanestrøm Høidal
Mikkel Sandal Svenneby
Nora Tronstad
Emrik Frøne Kristiansen
Leah Anette Hansen

Vigsel
Karen Marie Giltvedt og Christian  
    Wirsching
Hilde Kristine Flote og Ole Nikolai  
    Skulberg

Døde
Osvald Bergh
Elsa Kvilesjø
Kai Bertil Brustad 
Jorun Randi Gundersen
Per Lyshaug
Bjørg Isaksen
Ingrid Johanne Andersen
Øivind Skofteby
Arild Odd Melby
Rolf Harding Zahl
Olga Murås
Marion Sofie Holt
Oddvar Ege
Stig Inge Gjertveit
 

BYGDETUNET
Døpte
Gunhild Bjørkedal Åsvestad
Lukas Keppler Solend

Viede
Stine Cecilie Keppler og Sten  
    Solend

Wilses have på 
Spydeberg prestegård

Nå står hagen i sin beste sommerskrud. 
Blomster i alle farger frister humler og 

andre insekter slik at naturen kan gå sin gang. 

Tekst: Stig Sandem                                                                          

Ikke minst bær og grønnsaker modnes og plukkes 
i disse dager. Og her har hagegruppa gjort en 

enestående innsats. Nesten 50 kg solbær og 20 kg. 
rips er til nå plukket, syltet og saftet. Og er nå til 
salgs på fine små glass og flasker, naturligvis som 
økologiske produkter fra Wilses have.

Det er også ryddet plass for en fin skolehage som 
elevene ved Hovin og Spydeberg skoler har skjøttet 
på en fin måte. Det skal høstes fra denne om noen 
dager. Deretter skal elevene tegne ”Stilleben” av 
grønnsaker og henge opp ny kunstutstilling på 
stabburet.

Så har jo prestegården hatt åpen hage hver søndag 
i hele sommer, en ordning som fortsetter til ut i 
september. Og besøket på disse dagene har vært 
meget godt. Ikke minst pga de kunnskapsrike 
guidene,som på en fin måte, har fortalt om 
prestegårdens enestående historie, både om 1814 og 
om Wilse. 

Den 30. august, fra kl. 12.00 til 16.00 skal det 
være familiedag på Prestegården. Hornemusikk, 
konkurranser, guiding, kunstutstilling, servering av 
mat og besøk i fjøset står på programmet.
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MANDAGER

10:30-13 Seniordans på Fjellheim (FS) 
Leksehjelp fra 5.kl (FS)

14-15 Spydeberg kommunes fysioterapeuter: 
Pulsen, trim (Fjellheim)

16-22 Håndbaltrening for J00, G04, G01, J02, 
G99 (SIL)

18-18:45 Junior’n Mix, pølser fra 17:30 (US)

18-19:30 Karaten – nybegynnere til rødt belte, 
Lillesalen (Fjellheim)

18-19:45 Langrennstrening på Spydeberg 
Skiarena, Gr 02/05, Gr 06/07, Gr 01 og 
eldre (SIL)

18:30 Spydeberg Sanitetsforening, 4. man i 
mnd.

18:30-
19:45

Aerobic, Spydeberg Turn, kondis/styrke 
(Fjellheim)

18:45-20 Soul Children (US)

19:30-21 Karaten – grønt til sort belte, Lillesalen 
(Fjellheim) 

 

TIRSDAGER

10-12:30 Småbarnstreff (FS)

10:30 Eldres hyggestund, 2. tir i mnd (Grinitun)

10:30 Hyggeklubben på Grinitun, 1. tir i mnd

12 Spydeberg Sjømannsmisjon, møter i 
hjemmene, 1. tir i mnd

15-17 Leksehjelp for  flyktninger (FS)

17-18 Håndballtrening for J05 (SIL)

18:45-
19:45

Aerobic, Spydeberg Turn, tabata 
(Fjellheim)

19 Solbakken – tenåringstreff, 2. tir i mnd

19 Korisma – øvelse (Ungdomsskolen)

19:30 Y-talk, 2. tir i mnd (US)

19:30-22 Spydeberg Brass (Hovin skole)

ONSDAGER

10:15-11 Sanitetsforeningens trim (Fjellheim)

13-15 Seniornett (FS)

16-22 Håndballtrening for J00, J06, J03, J02, 
J01, G01/G99 (SIL)

17:30 Gutteklubben,  3. ons i mnd (US)

18 ADHD-kafe, 1. ons i mnd (FS)

18-19:30 Karaten – alle unntatt nybegynnere, 
Lillesalen (Fjellheim)

19 Spydeberg Bygdekvinnelag, 2. ons i mnd 
(FS)

19 Santalmisjonen, møter i hjemmene,  3. 
ons i mnd

19 Vårsol, møter i hjemmene, 1. ons i mnd

19-21:30 Solbakken – Utsyn familiemisjons-
forening,  1. ons i mnd

20:30 Møte Solbakken, 4. ons i mnd

TORSDAGER

10-14 Strikkekafé (FS)

11 Stavgang (FS)

14-15 Spydeberg kommunes fysioterapeuter: 
Pulsen, trim  (Fjellheim)

16 Spydeberg pensjonistforening 4. tors i 
mnd (Grinitun)

18-19:30 Karaten – nybegynnere til rødt belte, 
Lillesalen (Fjellheim) 

19 Hovin misjonsforening, møter i 
hjemmene 3. tor i mnd

19:30-
20:30

Aerobic Spydeberg Turn, styrke 
(Fjellheim)

19:30-21 Karaten – grønt til sort belte, Lillesalen 
(Fjellheim)

FREDAGER

16-18:30 Håndballtrening J03, J01 + rullering (SIL)

18:30 Spiren (US)

21 Natteravner (FS)
 

LØRDAGER

10-11:30 Karaten, unntatt nybegynnere. Lillesalen 
(Fjellheim)

11 Lørdagsklubben, 1. og 3. lør i mnd 
(Solbakken)

12-15 Håndballrullering (SIL)

SØNDAGER

Håndball – kamparrangement med åpen 
kiosk i Vrimlerommet, Fjellheim (SIL)

Faste arrangementer
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Hjertelig takk for støtte til driften av SpydebergNytt fra:

• Randi Skulberg
• Rolf Trygve Busch
• Kristin Tveter
• En anonym giver

Arbeidsgruppen takker dere alle! 
Vil du gi en gave? Bankkontonummeret er fortsatt 
1135.07.00147. 

Vi takker på forhånd og håper dere finner stoff 
som interesserer.

SEPTEMBER

3 18:30-21 Internasjonal strikkekafé (FS)

6 11 Gudstjeneste (Heli kirke) 
11-15 Skimtefjellhytta er åpen

9 19 «Bord — dekk deg», Bygdekvinnelaget (FS)

13 11-15 Skimtefjellhytta er åpen 
11 Tur til Skimtefjellhytta (DNT, Barnas turlag)

14 Kommune- og kirkevalg

20 11 Gudstjeneste (Hovin kirke) 
11-15 Skimtefjellhytta er åpen

24 16 Arvid Stanghelle i Spydeberg 
Pensjonistforening (Grinitun) 
19 Kunst i naturen, Spydeberg Kunstforening 
(Fjellheim)

27 11 Konfirmasjonsjubileum og gudstjeneste 
(Spydeberg kirke) 
11-15 Skimtefjellhytta er åpen

29 Mikkelsmesse (Hovin kirke)

OKTOBER

1 18:30-20:30 Internasjonal strikkekafé (FS)

4 11 Gudstjeneste (Heli kirke)

8 19 Kari Mørk og Magne Aasbrenn på Spydeberg 
bibliotek (Bibl venner)

9 18 Høstutstilling om «Barn og unge i kunsten» 
(Spydeberg kunsforening)

10 12-16 Høstutstilling (Spydeberg kunstforening)

11 Gudstjeneste m/utdeling av 4-årsbok 
(Spydeberg kirke) 
12-16 Høstutstilling (Spydeberg kunstforening)

12 12-18 Høstutstilling (Spydeberg kunstforening)

13 12-18 Høstutstilling (Spydeberg kunstforening)

14 12-18 Høstutstilling (Spydeberg kunstforening) 
19 Årsmøte og foredrag ved Jane S Dahl, 
Bygdekvinnelaget (FS)

16 19 Ungdomsgudstjeneste (Spydeberg kirke)

18 11 Gudstjeneste (Hovin kirke)

24 «En smak av Spydeberg», Oktoberfest, 
Spydeberg Brass

25 11 Gudstjeneste (Spydeberg kirke)

29 16 Vibeke Berge med miljøvennelige produkter, 
Pensjonistforeningen (Grinitun)

 

NOVEMBER

1 10:30 Tur til Skimtefjellhytta fra Stegen stadion 
(DNT) 
19 Allehelgensgudstjeneste (Spydeberg kirke)

5 18:30-20:30 Internasjonal strikkekafé (FS)

8 11 «Lys våken»-gudstjeneste (Heli kirke)

11 19 Vinsmaking og ost, Bygdekvinnelaget (FS)

12 35-årsjubileumsfest, Spydeberg kunstforening 
(Fjellheim)

13 19:30 Jazzkonsert (Spydeberg kirke)

15 11 Gudstjeneste (Hovin kirke)

19 Frilutflivets år v/Fred Larsen, Bibliotekets venner 
(Spydeberg bibliotek)

22 11 Gudstjeneste (Spydeberg kirke)

29 11 Adventsgudstjeneste (Hovin kirke)
    
 

KALENDER FOR HØSTEN 2015

Oktoberfestivalen 2015
 
Lørdag 24 oktober samles nesten 40 lokale 
utstillere med sine ekskusive produkter på 
Festivalplassen ved Tebosenteret.

Hit kommer Holli Mølle og forteller om sine unike 
produkter. Det vil bli honning og selvfølgelig 
Spydebergvaffel — med kun ultrakortreiste 
produkter.

Ta med unger, besteforeldre og deg selv og bli med 
på en fantastisk dag der du kan lære litt om hva som 
egentlig foregår i landbrukskommunen vi bor i.
                                —Grete Skjelbred


